
2020. gada 11. jūnijā Nr. 260

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s www.kuldiga.lv

šajā numurā

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

Pārtop 
V. Plūdoņa 
Kuldīgas 
vidus-skolas 
telpas
> 4. lpp.

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Inga BērzIņa,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Aizvadīti auto kino seansi         
> 5. lpp.

No 1. jūnija darbu 
Kuldīgas novada 
pašvaldības skolēnu 
nodarbinātības pro-
jektā sākuši 49 novada 
jaunieši vecumā no 
16 līdz 18 gadiem, kuri 
iegūs darba pieredzi, 
mēnesi strādājot 
pie kāda no novada 
uzņēmējiem.

Jūnijā jauniešus nodarbinās 
25 dažādi Kuldīgas novada uzņē-
mēji. Lielākoties skolēni darbosies 
restorānos, kafejnīcās, veikalos, 
kā arī vairākās zemnieku saim-
niecībās un viesu mājās. 

Vasaras brīvlaikā nodarbinā-
tības pasākumos iesaistītajiem 
skolēniem paredzēts strādāt vienu 
mēnesi četras stundas dienā (ne-
pilnu darba dienu), saņemot atlī-
dzību valstī noteiktās minimālās 
stundas tarifa likmes apmērā par 
faktiski nostrādātajām stundām. 

Visos vasaras mēnešos Kul-
dīgas novada pašvaldība plā-
no darba vietas nodrošināt līdz 
160 skolēniem. 

Laukumiņus ierīkos Gaismas ielā 1A, Gais-
mas ielā 9A un Skuju ielā 2. Gaismas ielā 1A 
paredzēts uzstādīt balansiera šūpoles, smilšu 
kasti un rotaļu kompleksu ar slidkalniņu. Gais-
mas ielā 9A plānots izvietot šūpoļu komplektu, 
smilšu kasti un kāpelēšanas rīku. Turpretim 
Skuju ielā izvietos atsperes rotaļu, smilšu 
kasti un slidkalniņu.  Pie visiem laukumiņiem 
tiks novietoti soliņi, zem iekārtām paredzēts 
gumijas flīžu segums. 

Būvdarbus veic SIA “Saldus ceļinieks”, 
bet visu trīs laukumiņu izveide pašvaldībai 
izmaksās aptuveni 50 tūkstošus eiro. 

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, teksts un 

foto

Skolēni sāk darbu, palīdzot uzņēmējiem

KārLIS KOmarOVSKIS, sabiedrisko attiecību speciālists
rIČarDa SOTaKa foto

Daudzu iecienītajā kafejnīcā “The marmalade” jūnijā strādās četras skolnieces. attēlā – Paula Freimane (vidū) apkalpo klientus 
zālē, bet virtuvē palīdz Lāsma zane Kļaviņa (no kreisās). jaunietēm darba gaitas uzsākt palīdz Sanita medniece.

Sāk uzstādīt bērnu rotaļu laukumus 
pie daudzdzīvokļu mājām

gaismas ielā 9a sākusies rotaļu laukuma izbūve. 
Bērni tiks pie šūpoļu komplekta, smilšu kastes un 
kāpelēšanas rīka.

Maija izskaņā Kuldīgas novada pašvaldība sākusi darbus daudzdzīvokļu dzīvojamo māju mikrorajonā starp  
Dzintaru, Parka,  Lapegļu un Piltenes ielu jeb tā saucamajā “Kurzemītes” kvartālā, kur plānots uzstādīt trīs 
bērnu rotaļu laukumus. 

jāņu tirgus – 22. jūnijā
22. jūnijā 12.00–20.00 Kuldīgā, Liepājas ielā, notiks Jāņu tirgus, kur varēs iegādāties pārtiku svētku mielas-

tam, Jāņu vainagus un puķes, kā arī mākslinieku un individuālo meistaru darbus. Tirgotāju pieteikšanās – līdz 
14. jūnijam elektroniski: https://www.kkp.lv/reistracija/jau-tirgus-kuldiga-2020.

Šonedēļ beidzas valstī noteiktā 
ārkārtējā situācija, bet vīruss vēl nav 
uzvarēts, tāpēc lūdzu jūs būt piesardzī-
giem, distancēties un ievērot personīgo 
higiēnu! Tuvojas Jāņi un Līgo vakars, 
un ir tik saprotami, ka mums gribas 
tos kārtīgi nosvinēt. Īpaši šogad, kad 
gaidāmas piecas brīvdienas un vairā-
kus mēnešus esam dzīvojuši, ievērojot 
dažādus ierobežojumus. Lūdzu, sau-
dzēsim sevi un savus mīļos! Svinēsim 
saulgriežus, dziedāsim Līgo dziesmas 
un meklēsim papardes ziedu, lasīsim 
Jāņu zāles, pīsim margrietiņu vainagus 
un kurināsim ugunskurus, bet darīsim to 
savas ģimenes vai tuvāko draugu lokā. 
Sarīkosim sev svētkus, bet citādākus, 
bez kupli apmeklētām zaļumballēm un 
lielas pulcēšanās. 

Lai radītu svētku noskaņu Kuldīgā 
un pagastos, notiks ielīgošana un Jāņu 
tirgus, bet kopīgu organizētu ugunskuru 
un danču līdz rītam šogad nebūs. Toties 
jau 19. jūnijā būs pirmais koncerts 
jaunā, neierastā vidē – sporta skolas 
pagalmā. Tas ir skaisti atjaunots, un tajā 
var kontrolēti pulcēties simts cilvēku. 
Vasaras garumā šeit ir iecerēti vairāki 
koncerti, negaidīti mūzikas skaņas 
pilsētā var skanēt arī no jumtiem. Kul-
tūras dzīve pamazām atsākas, brīnišķīgi 
koncerti jau izskanējuši Snēpelē un 
Vārmē, savukārt Kuldīgā notikuši divi 
auto kino vakari. 

Tomēr pasākumu ir ievērojami ma-
zāk, un viena no iespējām, kā jēgpilni 
pavadīt šo laiku, ir atsaukties Valsts 
prezidenta Egila Levita aicinājumam 
apmeklēt daudzveidīgos Latvijas mu-
zejus. “Ja nebūtu pretošanās kustības, 
būtu izzudusi valstsgriba un nebūtu 
neviena, kurš gribētu atjaunot Latvi-
jas neatkarību,” tā Valsts prezidents 
pirmdien pēc Nacionālās pretošanās 
kustības muzeja apmeklējuma Rendā. 
Arī mums ir iespēja paviesoties šajā 
muzejā, lai rosinātu domas un novērtē-
tu, cik profesionāli un visaptveroši tas 
ir iekārtots. Ikviens ir gaidīts Kuldīgas 
novada muzejā – skaistajā Bangerta 
villā – izzināt novada vēsturi, apskatīt 
peoniju daiļumu un piedalīties adīšanas 
dienā.

Kopā ar pašvaldības, tās iestāžu, 
aģentūru un uzņēmumu speciālistiem 
visu ārkārtējās situācijas laiku esam 
strādājuši bez pārtraukumiem, radoši un 
no sirds. Ar neatlaidību un sīkstumu šo 
laiku ir izturējuši mūsu uzņēmēji, īpaši 
sarežģīti tas bija Covid 19 visvairāk 
skartajām nozarēm – tūrisma uzņēmē-
jiem, mūziķiem, māksliniekiem, skais-
tumkopšanas saloniem un daudziem 
citiem. Bet kopā mums visiem būs 
izdevies pārvarēt šo laiku un virzīties 
tālāk. Paldies, paldies un vēlreiz paldies 
katram no jums par darbu, sapratni, 
iejūtību un atbalstu!

Cienījamie 
Kuldīgas novada 

iedzīvotāji!



KuLDīgaS nOVaDa PašVaLDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – neapdzī-
vojamās telpas īpašumu “ambulance”-7, Snēpele, snēpeles pagastā, kul-
dīgas novadā (kadastra nr. 62909000054).  īpašuma sastāvs: neapdzīvojamās 
telpas ar kopējo platību 86,1 m2 un kopīpašuma 865/3499 domājamās daļas no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62900060278001, 
šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62900060278002 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62900060278 ar platību 0,3872 ha. 
nosacītā cena – 6400 eur, drošības nauda – 640 eur, reģistrācijas maksa – 
15 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole notiks 2020. gada 13. jūlijā plkst. 15.00 
kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2020. gada 10. jūlija plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā. nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas 
(640 eur) un reģistrācijas maksa (15 eur) dalībniekam jāieskaita kuldīgas 
novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 
90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26un-
la0011001130401, norādot: “ambulance”-7, snēpeles pag., izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko 
cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena 
mēneša laikā no izsoles dienas.
izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, sazinoties ar snēpeles pagasta 
pārvaldes vadītāju aigu bulavu, tālrunis 29429578.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. 
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē 
www.kuldiga.lv, pašvaldības izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pie izsolāmā 
objekta un pašvaldības sociālajos tīklos. 
izsoles noteikumus un in-
formāciju par nekustamo 
īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informā-
cijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa 
tālruni 63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.

2020. gada 11. jūnijā

2

Domes 2020. gada 28. maija sēde
  
apstiprina saistošos noteikumus
apstiprināja kuldīgas novada domes noteikumus 

nr. 4/2020 “kārtība, kādā tiek veikta slēgtās lietus no-
tekūdeņu kanalizācijas sistēmu apsaimniekošana un 
uzturēšana kuldīgas novadā”.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus nr. 2020/5 “rakšanas darbu veikšanas 
kārtība kuldīgas novada administratīvajā teritorijā”.

apstiprināja “interešu izglītības programmu īstenoša-
nas principus un kārtību” un vērtēšanas komisiju (viktors 
gotfridsons, ilze dambīte-damberga, santa dubure).

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības projekta 
“vasaras interešu un talantu skola 2020” nolikumu, 
pieteikuma veidlapu un vērtēšanas kritērijus.

apstiprināja aktualizētu kuldīgas novada attīstības 
programmas 2014.-2020. gadam investīciju plānu līdz 
2022. gadam un investīciju plāna līdz 2022. gadam 
pielikumu “pašvaldības plānotie investīciju projekti sam 
5.6.2. un 3.3.1. ietvaros”.  

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 
“sociālais dienests” 2019. gada publisko pārskatu.

apstiprināja kuldīgas novada jaunatnes politikas 
attīstības plāna 2020.-2023. gadam projektu.

Finanšu jautājumi
ar 2020. gada 26. maiju uz nenoteiktu laiku dzīvoja-

mās mājas virkas ielā 25, kuldīgā, pašvaldībai piedero-
šam dzīvoklim nr. 33 noteica īres maksu 2,55 eur/m2.

slēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma – 
dzīvokļa dzintaru ielā 2-56, kuldīgā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

piešķīra sia “stiga rm” nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu (90 %) zemei, ēkām un būvēm meistaru 
ielā 3, kuldīgā, par veiktajām kapitāla investīcijām jaunas 
būves būvniecībā savas uzņēmējdarbības funkcijas 
nodrošināšanai.

piešķīra pašvaldības priekšfinansējumu 484 eur 
biedrībai “darīsim paši!” projekta “pazīsti, atbalsti, 
sargā!” realizācijas līdzfinansēšanai.

izslēdza no kuldīgas novada pašvaldības grāmatve-
dības uzskaites debitoru parādus 4769,99 eur.

slēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa 
īpašuma “akācijas”-2, padures pagastā, pārdošanu 
par nosacīto cenu.

nekustamais īpašums
papildināja kuldīgas novada domes 2020. gada 

26. marta lēmumu “par pašvaldības nekustamā īpašu-
ma – zemesgabala daļas dārzniecības ielā 7a, kuldīgā, 
kuldīgas nov., atsavināšanu publiskā izsolē”.

izdarīja grozījumus nekustamā īpašuma adatu ielā 9, 
kuldīgā, un zemesgabala daļas sūru ielā 4, kuldīgā, 
nomas līgumā, kas noslēgts ar sia “”kuldīgas komunālie 
pakalpojumi”. 

slēdza telpu nomas līgumu uz 1 gadu par nedzīvoja-
mo telpu “skola”, snēpeles pagastā, iznomāšanu friziera 
pakalpojumu veikšanai (telpa nr. 2) un skaistumkopša-
nas pakalpojumu veikšanai (telpa nr. 1).

noteica, ka valstij piekrītošās būves, kuras atrodas 
uz zemesgabala sakņu ielā 1, kuldīgā, nav nepiecie-
šamas pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai, 
tāpēc nepārņēma tās.

izbeidza nomas līgumu par nedzīvojamās telpas 
nr. 28 nomu īpašumā “pagastmāja”, kurmāles pagastā.

noteica, ka nekustamais īpašums – dzīvoklis raiņa 
ielā 23-3, kuldīgā, nepieciešams pašvaldības autono-
mo funkciju nodrošināšanai - kuldīgas kultūras centra 
rekonstrukcijas īstenošanai. atcēla lēmumu par tā atsa-
vināšanu publiskā izsolē. atsavināja pašvaldības dzī-
vokļa īpašumu Jelgavas ielā 2-11, kuldīgā, mainot pret 
līdzvērtīgu dzīvokļa īpašumu raiņa ielā 23-3, kuldīgā.

atstāja negrozītu kuldīgas novada pašvaldības būv-
valdes lēmumu “par patvaļīgas būvniecības radīto seku 
novēršanu nekustamajā īpašumā smilšu ielā 10, kuldīgā.”

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja zemesgabala kastaņu alejā 16, kuldī-

gā, izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles uzvarētājam 
par nosolīto cenu.

zemes noma
iznomāja un slēdza līgumu par nekustamā īpašuma 

“odi”, kabiles pagastā, zemes vienības nomu.
slēdza līgumu par nekustamā īpašuma “grantsbed-

res”, kabiles pagastā, zemes vienības nomu.
pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumus par 

zemes nomu nekustamajos īpašumos: “saknes 8”, 
Ēdoles pagastā, “rāceņi”, Ēdoles pagastā, “plačkalni”, 
Ēdoles pagastā, “senči”, Ēdoles pagastā, “saknes 23”, 
Ēdoles pagastā, “bietes”, Ēdoles pagastā.

pagarināja nekustamā īpašuma “pie akmentiņiem”, 
kurmāles pagastā, zemes vienības nomas līgumu un 
noraidīja iesniedzēja lūgumu par nomas līguma pār- 
slēgšanu uz zemnieku saimniecības vārda.

pārslēdza zemes nomas līgumus nekustamajiem 
īpašumiem “pie sipjiem”, “palīgsaimniecības”, “pūpoli”, 
kabiles pagastā un apvienoja tos vienā līgumā.

pārslēdza zemes nomas līgumus nekustamajiem 
īpašumiem “palīgsaimniecības”, “gatiņi 1”, “aleksandri”, 
kabiles pagastā, un apvienoja tos vienā līgumā.

izbeidza zemesgabala kastaņu alejā 8, kuldīgā, 
nomas līgumu ar 2020. gada 31. maiju.

gatavos atsavināšanai un atsavinās
nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupe-

jošu soli zemesgabalus: vīgriežu alejā 5, ventspils ielā 
103C, plostu ielā 5a, pelču alejā 2, madaru alejā 4, 
kastaņu alejā 8, Jasmīnu alejā 16, akāciju alejā 34, 
akāciju alejā 32, kuldīgā.

nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupe-
jošu soli pašvaldības nekustamo īpašumu Jelgavas 
ielā 64, kuldīgā.

noteica, ka nekustamā īpašuma “ezernieki”, padures 
pagastā, zemes vienība nav nepieciešama pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai, un gatavos to atsavināšanai.

atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli: dzī-
vokļa īpašumu Jelgavas ielā 50-2, kuldīgā, dzīvokļa 
īpašumu “pūpoli”-9, vārmes pagastā, neapdzīvojamās 
telpas īpašumu “ambulance”-7, snēpeles pagastā, 
nekustamo īpašumu “Jaunsaulstari”, rendas pagastā, 
nekustamo īpašumu “pasta māja”, nākotnes ielā 4, 
rumbas pagastā. 

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “kaln-

ceļarāji”, kurmāles pagastā, piedāvājot to pirkt uz 
zemes vienības esošā būvju īpašuma īpašniekam un 
nomniekam.

Dažādi
noteica, ka pirmsskolas izglītības iestādes “bitīte”, 

“Cīrulītis”, “Ābelīte” turpina darbu jūnijā, jūlijā, augus-
tā, komplektējot grupas atkarībā no bērnu skaita un 
ievērojot noteiktos epidemioloģiskos ierobežojumus. 
uzdeva izglītības iestāžu vadītājiem, kuru skolās dar-
bojas pirmsskolas grupas, organizēt to darbu arī jūnijā, 
jūlijā un augustā, ja pieteikti vismaz 5 un vairāk bērni. 
Ja pirmsskolas grupās pagastos pieteikto bērnu skaits 
ir mazāks nekā 5, piedāvāt vecākiem izmantot iespēju 
vest bērnu uz bērnudārzu kuldīgā. 

atcēla kuldīgas novada domes lēmumu par pirms-
skolas vecuma bērnu prasmju un iemaņu vērtēšanu, 
ar kuru apstiprināta veidlapa “pirmsskolas izglītības 
mācību programmas satura apguves rezultāti”.

izteica Ēdoles pamatskolas nolikumu jaunā re-
dakcijā.

ievēlēja Jeļenu lāmu par kuldīgas novada domes 
senioru padomes locekli.

ievēlēja megiju gailīti-gluškovu un daci grehovu kā 
komisijas locekļus licencēšanas komisijas sastāvā ar 
2020. gada 21. maiju.

izsludināja atklātu konkursu uz kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūras “sociālais dienests” direktora 
amatu, apstiprināja direktora amata pretendentu atlases 
konkursa nolikumu un izveidoja konkursa komisiju (inga 
bērziņa, ilze dambīte-damberga, viktors gotfridsons, 
agnese buka, baiba mikāla).

izdarīja grozījumus kuldīgas novada domes 
22.06.2017. sēdes lēmumā ”par kuldīgas novada do-
mes pastāvīgajām komisijām”.

neiznomāja biedrībai “mednieku klubs “kuldīgas 
atu”” medību tiesības zemes vienībās “vējzaķi” (pa-
dures pagastā), “Cīņas karjeras” (īvandes pagastā). bet 
iznomāja zemes vienībās “bumbieri 3” (Ēdoles pagastā), 
“palienes”, “vīgriezes” un “kraumaņi” (īvandes pagastā), 
“Jaunmurri” (kurmāles pagastā).  

KuLDīgaS nOVaDa PašVaLDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “jaunsaulstari”, 
rendas pagastā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62800070464). īpašuma sastāvs: 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62800070141, platība 6,4 ha (lauksaimnie-
cībā izmantojamā zeme (ganības) – 2,8 ha, meži – 2,9 ha, krūmāji – 0,5 ha, zeme 
zem ūdens 0,1 ha un pārējās zemes 0,1 ha). nekustamais īpašums “Jaunsaulstari”, 
rendas pagastā, kuldīgas novadā, atrodas īpaši aizsargājamās teritorijas “abavas 
senleja” dabas parka zonas teritorijā. nekustamā īpašuma ieguvējam jāievēro 
03.03.2008. ministru kabineta noteikumi nr.133 “dabas parka “abavas senleja” 
individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”. nekustamajā īpašumā “Jaun- 
saulstari”, rendas pagastā, kuldīgas novadā, atrodas īpaši aizsargājamais biotops 
ar kodu 6270* (sugām bagātas ganības un ganītas pļavas).
nosacītā cena – 15400 eur, drošības nauda – 1540 eur, reģistrācijas maksa – 
15 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole notiks 2020. gada 13. jūlijā plkst. 16.30 
kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2020. gada 10. jūlija plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 
nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (1540 eur) 
un reģistrācijas maksa (15 eur) dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada pašval-
dības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot: “Jaunsaulstari”, rendas pag., izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 
nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša 
laikā no izsoles dienas.
izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par 
apskates laiku ar rendas pagasta pārvaldes vadītāju kristīni kuzminu, tālrunis 
25739052 (darba dienās 8.00-17.00).
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. infor-
mācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.
kuldiga.lv, pašvaldības izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pie izsolāmā objekta un 
pašvaldības sociālajos tīklos. 
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, 
pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@
kuldiga.lv. 

KuLDīgaS nOVaDa PašVaLDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu
p ā r d o d

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Pasta 
māja”, adrese: nākotnes ielā 4, novadnieki, rumbas pagastā, kuldīgas 
novadā, kadastra nr. 62840110131. īpašuma sastāvā ir zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 62840110131, platība 0,1109 ha, kantora ēka ar kadastra 
apzīmējumu 62840110131001, platība 104,5 m2. Ēku tehniskais stāvoklis ir 
daļēji apmierinošs.
nosacītā cena – 27400 eur, drošības nauda – 2740 eur, reģistrācijas mak-
sa –  15 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole notiks 2020. gada 13. jūlijā plkst. 
16.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
kuldīgas novadā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2020. gada 10. jūlija plkst.11.00 jāreģistrējas kuldīgas no-
vada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 
nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (2740 eur) 
un reģistrācijas maksa (15 eur) dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada pašval-
dības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot: “pasta māja”, rumbas pag., izsole”.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot 
iemaksāto nodrošinājumu (2740 eur), jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašu-
mu viena mēneša laikā pēc izsoles dienas vai, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu 
(2740 eur), iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu 
veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un 
par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par 
apskates laiku ar rumbas pagasta pārvaldes vadītāju liju šēli, tālrunis 29343895 
(darba dienās 8.00-17.00).
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē 
www.kuldiga.lv, pašvaldības sociālajos tīklos, pašvaldības izdevumā “kuldīgas 
novada vēstis”, izvietota rumbas pagasta pārvaldes informācijas stendā un 
pie izsolāmā objekta.
izsoles noteikumus un informāciju par nekus-
tamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.



2020. gada 11. jūnijā

3

KuLDīgaS nOVaDa PašVaLDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokļa īpašumu “Pūpoli”-9, Vārme, Vārmes pagastā, kuldīgas 
novadā (kadastra nr. 62969000115).  īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar kopējo platību 70,7 m2 un kopīpašuma 671/13437 domā-
jamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62960030216001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62960030216 ar platību 0,29 ha. 
nosacītā cena – 4000 eur, drošības nauda – 400 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole notiks 2020. gada 
13. jūlijā plkst. 15.30 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 10. jūlija plkst. 
11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. nodrošinājums 10% 
no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (400 eur) un reģistrācijas maksa (15 eur) dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, 
konts lv26unla0011001130401, norādot: “pūpoli”-9, vārmes pag., izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles dienas.
izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, sazinoties ar vārmes pagasta pārvaldi, tālrunis 63345306.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par 
izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības 
izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pie izsolāmā objekta un pašvaldības 
sociālajos tīklos. 
izsoles noteikumus un informāciju 
par nekustamo īpašumu var saņemt 
kuldīgas novada pašvaldības informā-
cijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīgaS nOVaDa PašVaLDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu –  dzīvokli jelgavas ielā 50-2, Kuldīgā, kuldīgas 
novadā (kadastra nr. 62019003402). nekustamā īpašuma sastāvā dzīvoklis ar kopējo platību 20,8 m2 un kopīpašuma 
208/836 domājamās daļas, t. sk. no dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 62010280008001, palīgēkas ar kadastra 
apzīmējumu 62010280008002 un zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 62010280008 ar platību 965 m2.
nosacītā cena – 2700 eur, drošības nauda – 270 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 50 eur. izsole notiks 
2020. gada 13. jūlijā plkst. 14.30 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 10. jūlija 
plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 
nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (270 eur) un reģistrācijas nodeva (15 eur) dalībnie-
kam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: “Jelgavas ielā 50-2, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas 
novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. izsoles noteikumus un informāciju 
par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 

novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīgaS nOVaDa PašVaLDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu Plostu ielā 5a, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010320174). nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010320144), platība 1370 m2.
nosacītā cena – 3900 eur, drošības nauda – 390 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole notiks 2020. gada 
13. jūlijā plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 10. jūlija plkst. 11.00 
jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. nodrošinājums 10% no nekus-
tamā īpašuma novērtējuma summas (390 eur) un reģistrācijas nodeva (15 eur) dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26un-
la0011001130401, norādot: “plostu ielā 5a, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstipri-
nāšanas dienas.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku 
pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli tiek 
publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos 
tīklos. izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīgaS nOVaDa PašVaLDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu Ventspils ielā 103C, Kuldīgā, 
kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010030036). nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 
62010030036), platība 3854 m2.
nosacītā cena – 8600 eur, drošības nauda – 860 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 400 eur. 
izsole notiks 2020. gada 13. jūlijā plkst. 14.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
kuldīgas novadā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 
10. jūlija plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldī-
gas novadā. nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (860 eur) un reģistrācijas nodeva 
(15 eur) dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: 
“ventspils ielā 103C, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas 
novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. izsoles 
noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašval-
dības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīgaS nOVaDa PašVaLDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu jelgavas ielā 64, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā (kadastra nr. 62010310070). 
zemesgabals kadastra apzīmējums 62010310070
platība 2854 m2

forma daudzstūris 
reljefs līdzens
apaugums nekopts zālājs, augļu koki
labiekārtojums, uzlabojumi teritorija ap ēkām ir nožogota, apkārtne un pagalms ir nekopts
internāta ēka kadastra apzīmējums 62010310070001
apbūves laukums 711,0 m2

kopējā platība 199,8 m2

būvtilpums 158,0 m3

pamati dzelzsbetons
Ārsienas silikātķieģeļi; vietām plaisas
pārsegumi kokmateriāli; bojāti
Jumts koka konstrukcija ar metāla lokšņu segumu; bojāts
ailes koka logi, koka ārdurvis

iekštelpas kosmētiskais remonts veikts salīdzinoši sen, apdare pilnībā nolietojusies, 
nav mainīti logi, durvis starp telpām, ārdurvis

elektroapgāde 380v
Ūdensapgāde aka pagalmā; centralizēta ūdensapgāde un kanalizācijas tīkls Jelgavas 

ielā, pieslēgumi ēkai nav izveidoti 
griestu augstums 2,85 m (1. stāvā); 2,50 m (2. stāvā)
kanalizācija sausā tualete gaitenī pie ieejas 1. stāvā
apkure vietējā – plīts, krāsns 

nosacītā cena – 35000 eur, drošības nauda – 3500 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 
100 eur. izsole notiks 2020. gada 13. jūlijā plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.

dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, 
no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 10. jūlija 
plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. nodrošinājums 
10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (3500 eur) un 
reģistrācijas nodeva (15 eur) dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, 
konts lv26unla0011001130401, norādot: “Jelgavas ielā 64, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis 
augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas 
dienas vai, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (3500 eur), viena 
mēneša laikā iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas 
novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu 
atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
par atlikto maksājumu pircējs maksā 6% (sešus procentus) gadā no 
vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā 
noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 
(0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un 
vienojoties par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas 
vēstnesis”. informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos 
tīklos. izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var 
saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pa-
stā: dome@kuldiga.lv.



2020. gada 11. jūnijā

4

Biedrība “MESS” īstenojusi LEADER projektu Nr. 19-02-AL31-A019.2202-000006 
“Etnogrāfisku Planīcas tautastērpu darināšana deju kolektīviem “Austra” un “Austriņa””. 
Projektā tapuši 48 meiteņu un 48 puišu tautastērpu komplekti visām vecuma grupām. 

Tautisko deju kolektīvu darbība bijusi aktu-
āla jau kopš Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolas dibināšanas. Vienmēr mācību 
programmā ir iekļautas deju nodarbības visiem 
skolas audzēkņiem, lai iepazīstinātu kolektīva 
dalībniekus ar latviešu tautas tradīcijām, kā arī 
citām plaša spektra zināšanām.

Kopš 2016. gada skolas deju kolektīviem 
ir nosaukums “Austriņa” (1.-9. klašu grupām) 
un “Austra” (10. – 12. klašu grupai), jo skolas 
simbols ir Austras koks. Dejotājiem katru gadu 
ir iespēja piedalīties deju kolektīvu sadraudzības 
koncertos citos Latvijas novados, rādot savas 
prasmes un daloties ar citu kolektīvu dejotājiem. 
Kolektīviem bijuši koncertbraucieni arī uz ārval-
stīm. Deju kolektīvi ar teicamiem rezultātiem 
piedalījušies Kuldīgas novada deju skatēs, veik-
smīgi startējuši un bijuši Latvijas Skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētku dalībnieki.
Viens no vissvarīgākajiem aspektiem tautisko 

deju kolektīva veiksmīgā darbībā ir sakopta un uz 
vēstures materiāliem pareizi nokomplektēta tau-
tastērpa valkāšana. Estētiska kvalitāte, higiēnas 
ievērošana un cieņa pret latviešu un īpaši sava 
Kuldīgas novada tautas tērpu ir milzīgs ieguvums 
ne tikai patriotiskās audzināšanas rakursā, bet arī 
bērna un jaunieša personības izaugsmē.

Projekta attiecināmās izmaksas ir 30 267,50 EUR, 
no tām Eiropas Savienības LEADER programmas 
finansējums 27 240,75 EUR un Kuldīgas novada 
pašvaldības līdzfinansējums 3026,75 EUR.

Lai raits dejas solis ceļā uz  XII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem!

ILOnDa rEITa, projekta koordinatore
zanE KaLnIņa, deju kolektīvu vadītāja

KrISTa jOnEĻa foto

Kamēr skolēni Covid-19 pandēmijas 
dēļ mācījās mājās, V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā bija iespējams straujāk veikt 
plānotos būvdarbus un uzlabojumus. 

Skolā tiek īstenots būvprojekts “Multifunkcio-
nālas mācību, pasākumu telpas un ergonomiskas 
mācību vides izveide Piltenes ielā 25, Kuldīgā”. 
Darbi tuvojas finiša taisnei – līdz nepazīšanai pār-
veidota agrākā sporta zāle un atjaunotas vairākas 
klases. Šobrīd noslēgti līgumi par jaunās multi-
funkcionālās mācību un pasākumu telpas mēbeļu 
un iekārtu iegādi, kā arī par modernu iekārtu un 
ergonomisku mēbeļu piegādi atjaunojamajām kla-
šu telpām. Paredzams, ka darbus pilnībā pabeigs 
vasaras otrajā pusē. Būvdarbi V. Plūdoņa Kuldīgas 

vidusskolā izmaksās 270 286,78 EUR.
Būvprojekts tiek īstenots darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” SAM 8.1.2 “Uz-
labot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” 
2. kārtas projektā “Kuldīgas novada vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana”, kur 
tiek atjaunotas trīs Kuldīgas novada skolas. Visu 
trīs skolu projekta attiecināmo izmaksu apmērs 
ir 6 191 460,51 EUR. 3 493 257 EUR ir no 
Eiropas Savienības ERAF fonda līdzekļiem, 
1 888 742,46 EUR – Kuldīgas novada pašvaldības 
finansējuma daļa, bet 809 461,05 EUR – valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām. 

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, teksts un foto

mūzikas skolu absolvē 20 jaunieši

Deju kolektīviem “Austra” un “Austriņa” – 
etnogrāfiski tautastērpi

ar Eiropas fondu atbalstu deju kolektīviem “austra” un “austriņa” tapuši  etnogrāfiski Planīcas tautas-
tērpu komplekti. 

Pārtop V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas agrākā sporta zāle

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā 
finiša taisnei tuvojas skolas vides 
uzlabošanas darbi. Līdz nepazīšanai 
pārveidota agrākā sporta zāle un 
atjaunotas vairākas klases.

 sporta skolā nosvinēts izlaidums  
maija izskaņā E. Vīgnera Kuldīgas 
mūzikas skolu absolvēja 20 
jaunieši. Izlaiduma svinības šoreiz 
norisinājās skolas pagalmā.

Maija izskaņā E.Vīgnera Kuldīgas 
mūzikas skolu absolvēja 20 jaunieši. 
Skolas 68. izlaidums notika divās da-
ļās, ievērojot valstī noteikto kārtību. 

Gaisā valdīja spēcīgas emocijas, jo 
audzēkņi ilgi nebija tikušies ar saviem 
skolotājiem, un nu jau bija pienācis 
šķiršanās brīdis. Izlaidums bija ļoti emo-
cionāls – prieka, laimes asaras, pateicība 

skolotājiem un visa labā vēlējumi absol-
ventiem, kā arī skaisti muzikālie priekš-
nesumi. Jaunieši atzina, ka mūzikas skolā 
pavadītajos gados ir guvuši pamatīgu 
rūdījumu un kļuvuši disciplinētāki. Šie 
jaunieši noteikti būs tie, kas šo pasauli ik 
dienas darīs labāku un skaistāku!

anDra zVEjnIECE,  E.Vīgnera Kuldīgas 
mūzikas skolas direktore

ĢIrTa mIKSOna foto

Maija izskaņā Kuldīgas vieglatlētikas manēžā norisinājās Kuldīgas novada sporta skolas 58. izlai-
dums. Izlaidums šogad tika rīkots, ievērojot visus valstī noteiktos ierobežojumus. Sporta skolu absolvēja 
15 jaunieši. Apsveicam un novēlam panākumus arī turpmāk!

gunāra gErTnEra foto



2020. gada 11. jūnijā

5

2. jūnija vakarā Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā sagaidīts šī gada 
200. mazulis – meitiņa Lelde. 

Meitenīte svēra 3,8 kilogramus un bija 
55 centimetrus gara. Ģimenei šis ir pirmais 
mazulis. Māmiņa Evita ir no Saldus novada, 
bet izglītību iegūst Kuldīgā. Jautāta, kāpēc 
mazuli izvēlējās laist pasaulē Kuldīgas 
slimnīcā, Evita norādīja, ka gribējusi, lai 
dzemdības pieņem tieši ginekoloģe Natālija 
Gailīte un nodaļas komanda.

Kuldīgas slimnīcas vadība – valdes 
priekšsēdētājs Agris Rozenfelds un valdes 

locekle Svetlana Serpāne – jaunajai māmiņai 
un meitiņai par piemiņu dāvināja pasaku 
grāmatu, adītus zābaciņus, kā arī apmaksātu 
uzturēšanos ģimenes palātā.

Vēlam ģimenei ar meitiņu veselību un 
laimi!

SIgnETaS LaPIņaS, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 
attiecību speciālistes, teksts un foto

Kuldīgas novada sporta 
skola no 22. aprīļa līdz 
23. maijam aicināja ikvienu 
interesentu piedalīties indivi-
duālās skriešanas sacensībās 
“Izskrien Kuldīgu”. Izaici-
nājumā sacentās 79 dalībnie-
ki, kopumā pieveicot vairāk 
nekā vienpadsmit tūkstošus 
kilometru. 

Dalībnieki sacentās vīru un 
dāmu konkurencē, savu meis-
tarību pierādot divās kategori-
jās: mēneša garumā visvairāk 
pieveiktie kilometri un visātrāk 
noskrietie pieci kilometri. 

Vīriešu konkurencē visvai-
rāk kilometru pieveica Ilgvars 
Bebrišs (511 kilometri), otra-
jā vietā ierindojās Uģis Jocis 
(450 kilometri), bet trešo vietu 
izcīnīja Lauris Grīniņš (356 ki-
lometri). Turpretim piecus ki-
lometrus visātrāk izskrēja Uģis 
Jocis (14 minūtes un 52 sekun-
des), otrais palika Lauris Grī-
niņš (16 minūtes un 33 sekun-
des), savukārt goda pjedestālu 
noslēdza Mareks Ņikiforovs 
(17 minūtes un 31 sekunde). 
Abos izaicinājumos piedalījās 
45 vīri, kuri kopumā noskrēja 
6754 kilometrus. 

Dāmu ieskaitē visvairāk ki-
lometru noskrēja Ludmila Joce 

Kuldīgā notika divi 
auto kino seansi

29. un 30. maija vakarā Pilsētas laukumā pirmo 
reizi notika auto kino seansi, kas ļāva baudīt 
kino uz lielā ekrāna, neizkāpjot no automašīnas. 
Skatītājiem tika piedāvātas divas aizraujošas fil-
mas, kas guvušas Oskara balvu nominācijas un 
uz Kuldīgas kino ekrāniem vēl nebija rādītas. 

Labu redzamību plašajā Pilsētas laukumā nodro-
šināja 8 x 4,5 m liels LED ekrāns, bet filmu skaņas 
celiņš tika translēts ar īpašu radio frekvenci, ko 

interesenti saņēma, iebraucot laukumā. Skatītāji bija 
iepriecināti par iespēju baudīt kino neparastā formātā 
un atzinīgi novērtēja auto kino seansus, kas šobrīd 
iegūst arvien lielāku popularitāti daudzviet Latvijā. 
Auto kino seansus organizēja un atbalstīja Kuldīgas 
novada pašvaldība.

agnESE LaPSIņa, 
Kultūras nodaļas kultūras darba speciāliste

KārĻa KOmarOVSKa foto

Lai tiktu atdalīts kompostē-
jamais materiāls no sadzīves 
atkritumiem, Kuldīgas pilsētas 
kapsētās – Meža, Kalna un 
Annas kapos – vairākās vietās 
uzstādīti konteineri organiska-
jiem atkritumiem un sadzīves 
atkritumiem.

SIA “Kuldīgas komunālie pa-
kalpojumi” kā kapsētu apsaim-
niekotājs lūdz iedzīvotājus būt 
atbildīgiem un biomasas kontei-
nerā nekādā gadījumā neizmest 
sadzīves atkritumus.  Lielajos 
bioloģisko atkritumu konteineros 
drīkst izmest tikai zaļos atkritumus 
– lapas, vecos ziedus, nopļauto zāli, 
zarus, skujas, smiltis.  Savukārt 
blakus esošajos sadzīves atkritumu 
konteineros jāmet mākslīgie ziedi, 
plastmasas puķu podi un maisiņi, 
pudeles, kapu sveces, cimdi, drātis, 
spaiņi un citi sadzīves atkritumi.

Pie dažām ieejām/izejām kap-
sētās ir izveidotas arī organisko 
atkritumu kaudzes, kurās drīkst 
izmest tikai lapas, vecos ziedus, 
nopļauto zāli, zarus, skujas un 
smiltis. Nekādā gadījumā nedrīkst 
šajās kaudzēs mest sadzīves atkri-
tumus, tā sabojājot kompostējamo 
materiālu. Netālu no šīm kaudzēm 
atrodas sadzīves atkritumu kontei-
neri, kuros tad jāmet visi plastma-
sas izstrādājumi un citi atkritumi, 
kuri radušies, uzkopjot kapus.

Diemžēl vēl aizvien lielākā 
daļa kapu apmeklētāju lielajā or-
ganisko atkritumu konteinerā, kā 
arī organisko atkritumu kaudzēs 
met visu pēc kārtas – trauciņus no 
kapu svecēm, plastmasas puķes, 
kastes, lapas, saslaukas utt. Tā 
darīt nedrīkst! Aicinām atkritumus 
šķirot, tā veicot nozīmīgu darbu 
un ieguldījumu vides saudzēšanā.

Un vēl svarīgi atcerēties un 

Slimnīcā sagaidīts šī gada 
200. mazulis

Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā sagaidīts šī gada 200. mazulis. Kuldīgas slimnīcas valdes priekš-
sēdētājs a. rozenfelds un valdes locekle S. Serpāne jaunajai māmiņai Evitai un meitiņai Leldei par 
piemiņu dāvināja pasaku grāmatu, adītus zābaciņus, kā arī apmaksātu uzturēšanos ģimenes palātā. 

“Izskrien Kuldīgu” dalībnieki 
kopumā pieveic 

11 tūkstošus kilometru
(436 kilometri), otro pozīciju izcīnīja Dzintra Skārda (337 kilomet-
ri), bet trešajā vietā ierindojās Anete Astaševska (330 kilometri). 
Tikmēr piecu kilometru distanci visātrāk pieveica Sintija Grišule 
(21 minūte un 44 sekundes), otrajā vietā ierindojās Dzintra Skārda 
(22 minūtes un 18 sekundes), bet labāko trijnieku noslēdza Betija 
Grabovske (23 minūtes un 17 sekundes). Izaicinājumos piedalījās 
34 dāmas un kopā noskrēja 4795 kilometrus.  

Godalgotie no pašvaldības saņēma veicināšanas balvas. 
Kuldīgas novada sporta skola pateicas ikvienam, kurš piedalījās 
izaicinājumā, un priecājas, ka, neskatoties uz ārkārtējo stāvokli 
valstī, šajā iniciatīvā iesaistījās kupls sportot gribētāju pulks. 

KārLIS KOmarOVSKIS, sabiedrisko attiecību speciālists

Individuālo skriešanas sacensību “Izskrien Kuldīgu” godalgoto vietu 
ieguvēji uģis jocis un Lauris grīniņš ar saņemtajām balvām.

agra kimbora foto

maija izskaņā Kuldīgā pirmoreiz notika auto kino seansi, kas ļāva baudīt kino uz lielā ekrāna, neizkāpjot no automašīnas. 
Skatītājiem tika piedāvātas divas aizraujošas filmas.

Uzkopjot kapus, atkritumi ir jāšķiro

Lai tiktu atdalīts kompostējamais materiāls no sadzīves atkritumiem, Kuldīgas pilsētas kapsētās vairākās vietās uzstādīti konteineri 
organiskajiem atkritumiem un sadzīves atkritumiem. Biomasas konteinerā nedrīkst izmest sadzīves atkritumus.

katram apelēt pie savas sirdsapzi-
ņas, ka kapsētu konteineros ir grēks 
nelegāli izmest atkritumus no savām 
mājsaimniecībām. Pie kapiem esošie 

atkritumu konteineri (gan bioloģis-
kajiem atkritumiem, gan sadzīves 
atkritumiem) paredzēti tikai kapu 
apmeklētāju vajadzībām.

anITaS zVInguLES, 
SIa “Kuldīgas komunālie pakalpoju-

mi” sabiedrisko attiecību speciālistes, 
teksts un foto



6

2020. gada 11. jūnijā

meklē pretendentus Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūras “Sociālais 

dienests” vadītāja amatam
Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludina konkursu vakantajam 
pašvaldības aģentūras “Sociālais 
dienests” vadītāja amatam. 
Līdzšinējā Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūras “Sociālais 
dienests” vadītāja Maruta 
Jautaiķe, kura aģentūru vada 
kopš 2001. gada augusta, 
nolēmusi doties pelnītā atpūtā.

Kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūra “Sociālais dienests” ir 
iestāde, kas nodrošina iedzīvotāju 
vajadzību profesionālu izvērtēšanu, 
sociālo pakalpojumu un sociālās palī-
dzības sniegšanu, veic sociālo darbu, 
novērtē klientu vajadzības, veic soci-
ālās vides izpēti, nosaka problēmas, 
izstrādā priekšlikumus pakalpojumu 
ieviešanai, informē iedzīvotājus par 
sociālajiem pakalpojumiem un soci-
ālo palīdzību. 

Pašvaldība aicina pieteikties pre-
tendentus, kuriem ir augstākā izglītība 
sociālajā darbā, vadībzinībās vai 
tiesību zinātnēs, vismaz trīs gadu 
pieredze sociālajā darbā vai divu 
gadu pieredze vadības darbā un valsts 
valodas prasme augstākajā līmenī 
atbilstoši Valsts valodas likuma pra-
sībām. Pretendentiem nepieciešamas 
labas prasmes darbā ar informācijas 
un komunikācijas tehnoloģijām, t.sk. 
prasme strādāt ar datoru pieredzējuša 
lietotāja līmenī. Novērtēta tiks spēja 
pārzināt sociālās nozares normatīvos 

aktus un orientēties esošajā situācijā 
sociālajā jomā valstī. Kandidātam 
nepieciešamas prasmes pielietot 
teorētiskās zināšanas sociālās jomas 
metodiskā darba jautājumos un pras-
mes sagatavot sociālās jomas regulē-
jošus pašvaldības normatīvos aktus. 
Kandidātam nepieciešama stratēģiska 
domāšana, labas prezentēšanas, 
komunikācijas un organizatoriskās 
prasmes, kā arī jāpiemīt precizitātei 
un augstai atbildības sajūtai, jāspēj 
strādāt patstāvīgi, noteikt prioritātes 
un plānot ikdienas darbu. 

Pretendentiem jāiesniedz motivēta 
pieteikuma vēstule, dzīves apraksts 
(CV), norādot arī kontakttālruņa nu-
muru, augstāko izglītību apliecinošu 
dokumentu kopijas, valsts valodas 
(ja izglītība nav iegūta valsts valodā) 
un svešvalodu zināšanu apliecino-
ša/-u dokumenta/-u kopija/-as, kā arī 
pretendenta redzējums (ne vairāk kā 
divas A4 formāta lapas) par aģentūras 
darbību turpmākos trīs gadus. 

Plašāka informācija par vakanci 
un pieteikšanās kārtību meklējama 
www.kuldiga.lv/vakances. Pie-
teikumus pašvaldība gaidīs līdz 
2020. gada 13. jūnija plkst. 12.00. 
Dokumentus var iesniegt personīgi  
Kuldīgas novada pašvaldībā (Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā, LV-3301), 
pa pastu vai elektroniski e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.  

KārLIS KOmarOVSKIS,
 sabiedrisko attiecību speciālists

Dažādas grupu aktivitātes, ko 
organizē Sociālais dienests, ir 
viena no sociālā darba metodēm. 

Sociālais dienests piedāvā sociālā 
atbalsta grupas, organizē sociālo 
prasmju darbnīcas, apmāca vecākus 
bērnu emocionālajā audzināšanā, kā 
arī noteiktām klientu grupām palīdz 
mainīt ierasto negatīvo uzvedības 
modeli. Šī metode tiek izmantota 
paralēli klienta individuālajai kon-
sultēšanai. Sociālie darbinieki grupu 
aktivitātes organizē, lai palīdzētu 
personām apzināties un risināt kādas 
sociālās problēmas, iemācītu jaunas 
sociālās prasmes vai izpratni par so-
ciālo problēmu cēloņiem un veidiem, 
kā tās veiksmīgāk novērst. Tām ir 
atšķirīgas programmas ar dažādiem 
mērķiem, bet vienots dziedējošs 
efekts – palīdzēt cilvēkam justies 
atbalstītam, uzzināt citu dalībnieku 
pieredzi un parādīt, ka arī citi cilvēki 
saskaras ar tādām pašām vai līdzīgām 
problēmām. 

Grupu aktivitātes katru gadu tiek 
plānotas dažādām klientu grupām. 
Piemēram, vecākiem ar nepietieka-
mām prasmēm tiek organizētas so-
ciālo prasmju darbnīcas, lai iemācītu 
efektīvāk organizēt ikdienu un lietde-
rīgāk pavadīt laiku kopā ar bērniem. 
Šajā darbnīcā vecāki mācās gatavot 
ēdienu, runā par svarīgām sadzīves 
tēmām un apgūst veidus, kā pavadīt 
brīvo laiku kopā ar bērniem. Šādas so-
ciālo prasmju darbnīcas vecākiem pa-
augstina prasmes nodrošināt ģimenes 
pamatvajadzības un kļūt emocionāli 
tuvākiem saviem bērniem, kas ir ļoti 
svarīgi, lai novērstu bērnu pamešanu 
novārtā.

Jau vairākus gadus vecākiem 
tiek organizētas bērnu emocionālās 
audzināšanas apmācības. 2019. gadā 
Sociālais dienests šajās apmācībās 
iesaistīja gan vecākus, ar kuriem strā-

dā sociālie darbinieki, gan vecākus, 
kuri nebija Sociālā dienesta redzes-
lokā. Apmācības tiek īstenotas divās 
programmās – vecākiem, kas audzina 
bērnus līdz 7 gadu vecumam, un pus-
audžu vecākiem. Tās ir ļoti nozīmīgas 
vardarbības risku mazināšanai, jo tiek 
veicināta vecāku izpratne par bērnu 
vecumposmu īpatnībām un piemē-
rotāko rīcību pozitīvai bērnu discip-
linēšanai. Izprotot bērnu emocionālās 
vajadzības, vecāki daudz retāk ķeras 
pie vardarbīgām bērnu audzināšanas 
metodēm.

 Atsākoties mācību gadam, Soci-
ālā atbalsta-resursu centrā pusaudži 
divus gadus pēc kārtas tika iesaistīti 
motivācijas programmā, kas motivēja 
turpināt mācības un “neizkrist” no 
izglītības sistēmas.

Pilngadīgām personām ar zemu 
vajadzību līmeni reizi gadā tiek orga-
nizētas socializēšanās nodarbības, lai 
motivētu uzlabot savu dzīves kvalitāti 
un pastāstītu par prasmēm, kas jāap-
gūst, lai veiksmīgāk iekļautos sabied-
rībā. Šī klientu grupa sabiedrībai bieži 
liekas bezcerīga un nevēlama, tomēr 
sociālie darbinieki atrod pieeju, lai 
stāstītu par sabiedrībā pieņemtajām 
normām un motivētu apgūt prasmes, 
kas dažādu apsvērumu dēļ nav apgū-
tas vai ir zaudētas dzīves laikā.

Sociālā atbalsta grupas tiek orga-
nizētas atkarīgām un līdzatkarīgām 
personām, vecākiem, kuri audzina 
bērnus ar funkcionāliem traucēju-
miem, vardarbībā cietušām personām 
un arī personām, kas izturējušās 
vardarbīgi. Sociālā atbalsta grupas 
atšķirībā no sociālo prasmju darbnī-
cām vairāk ir orientētas uz psiholo-
ģiskā atbalsta sniegšanu, problēmu 
apzināšanos, izpratnes un uzvedības 
modeļa maiņu. Saņemot psiholoģisko 
atbalstu un dzirdot grupu dalībnieku 
atšķirīgo pieredzi, ir iespēja sajusties 
pieņemtam un rast jaunu skatījumu uz 

Sociālais darbs ar grupu

dzīves grūtību pārvarēšanu. 
Vēl viena grupu aktivitātes forma 

ir pašpalīdzības grupas, kas parasti 
veidojas no personām, kas iepriekš 
saņēmušas sociālo darbinieku at-
balstu, bet tagad ir spējīgas cita citu 
atbalstīt caur kopīgām interesēm un 
pašu organizētām brīvā laika aktivi-
tātēm. Sociālā darbinieka loma šādu 
grupu organizēšanā ir vien resursu 
piesaiste, piemēram, telpas, materiāli 
un regulāru tikšanos veicināšana. 
Kuldīgas novada sociālajā dienestā 
darbojas sieviešu pašpalīdzības 
grupa.

Kopš 2017. gada sociālā atbalsta 
aktivitātes ir kļuvušas pieejamākas 
arī pagastos. Sociālie darbinieki, 
savstarpēji sadarbojoties, pagastos ir 

īstenojuši gan vecāku apmācības, gan 
izglītojošas lekcijas par atkarību ris-
kiem, gan sociālo prasmju darbnīcas 
personām ar garīga rakstura traucēju-
miem un personām ar nepietiekamām 
sociālajām prasmēm. Aktivitātes tiek 
īstenotas pēc īpaši izstrādātām prog-
rammām, kuras ir veidojuši gan Kul-
dīgas novada sociālie darbinieki, gan 
citi sociālo pakalpojumu sniedzēji. 

Viena no inovatīvākajām sociālo 
prasmju darbnīcu programmām 
ir “Kopienas dārzs”. Programmas 
mērķa grupa ir pilngadīgas personas 
ar nepietiekamām sadzīves organizē-
šanas un problēmrisināšanas (sociāla-
jām) prasmēm. Programmas mērķis 
ir attīstīt sociālās, darba un sadzīves 
prasmes, iedrošinot pielietot iegūtās 
prasmes un iemaņas savā ikdienas 
dzīvē. Šīs aktivitātes pamatā ir ideja, 
kurā dalībnieki tiek iesaistīti kopīga 
mazdārziņa apstrādāšanā, dārzeņu 
audzēšanā un izaudzēto produktu 
apstrādē. Tas notiek Gudenieku 
pagasta pārvaldes ierādītā zemes 
gabalā. Paralēli dārza darbiem notiek 
tādu prasmju apgūšana kā ēdiena 
gatavošana, tēju ievākšana, ievā-
rījumu sagatavošana, sēņošana un 
citas sociālo darbinieku organizētas 
nodarbes atbilstoši laikapstākļiem, 
situācijai un iespējām. Uzmanība tiek 
pievērsta arī aktuālajiem notikumiem 
sabiedrībā, svētkiem un tradīcijām. 
Piemēram, izaudzētie rabarberi tiek 
izmantoti, kopā mācoties cept ra-
barberu rausi. Pašu salasītās un iz-
žāvētās tējas vēsākā dienā var dzert, 
tiekoties kopīgās sarunās ar sociālo 
darbinieku vai atzīmējot gadskārtas. 
Šajā aktivitātē ar Gudenieku pagasta 
pārvaldes vadītājas atbalstu dalībnie-
kiem ir bijusi iespēja doties nelielā 
ekskursijā, un dažiem dalībniekiem 
tā ir bijusi iespēja pirmo reizi mūžā 
redzēt un atrasties pie jūras vai uz 
dienu izrauties no nepiemērotiem 

sadzīves apstākļiem un piedzīvot 
pašu plānotu, organizētu pasākumu. 
Pievienotā vērtība “Kopienas dārza” 
aktivitātēm ir tas, ka, praktiski dar-
bojoties, dalībnieki nepiespiesti rod 
sevī atziņas, kas viņus motivē uz savu 
dzīvi paskatīties nākotnē un veidot to 
kaut vai mazliet labāku nekā līdz šim.  
Līdzīgs koncepts ir arī citām sociālo 
prasmju darbnīcām, tomēr “Kopienas 
dārzs” ir interesants tieši ar ideju par 
dārza darbiem. 

Iepriekšminētās un arī citas soci-
ālo darbinieku aktivitātes ir sociālie 
pakalpojumi, kur pamatā cilvēki tiek 
iesaistīti, lai censtos izprast un risināt 
lietas, kas nav domātas sabiedrības 
interesei. Lai nemazinātu iedzīvotāju 
uzticēšanos, Sociālajam dienestam 
visbiežāk ir ierobežotas iespējas 
informēt un plaši atspoguļot sociālo 
darbu. Tomēr sociālie darbinieki ir 
vienojušies ar 2019. gada “Kopienas 
dārza” dalībniekiem, ka Sociālais 
dienests aktivitāšu atspoguļošanai 
drīkst publicēt saskaņotas fotogrāfijas 
Sociālā dienesta “Facebook” kontā. 

Šogad vīruss Covid-19 ieviesis 
korekcijas Sociālā dienesta grupu 
aktivitāšu plānā, un pavasarī plānotās 
aktivitātes tika pārtrauktas vai atcel-
tas. Mazinoties ārkārtējās situācijas 
ierobežojumiem, Sociālais dienests 
ir atsācis sociālā atbalsta grupas 
nodarbības vardarbībā cietušajām 
personām un vardarbības veicējiem. 
Jūnijā atsāksies bērnu emocionālās 
audzināšanas apmācības pusaudžu 
vecākiem Vārmes pagastā. Arī “Ko-
pienas dārza” aktivitātes Gudenieku 
pagastā ir uzsāktas un tiks turpinātas, 
veicinot dalībniekiem jaunu pieredzi 
un izpratni, kas viņiem noderēs savas 
dzīves kvalitātes uzlabošanai.

anDa šLaKOrCIņa, 
Kuldīgas novada Sociālā dienesta 

direktores vietniece

gudeniekos īsteno sociālo prasmju 
darbnīcu programmu “Kopienas 
dārzs”, kuras mērķis ir attīstīt sociālās, 
darba un sadzīves prasmes, iedrošinot 
pielietot tās ikdienas dzīvē. Paralēli 
dārza darbiem notiek tādu prasmju 
apgūšana kā ēdiena gatavošana, tēju 
ievākšana, ievārījumu sagatavošana, 
sēņošana un citas sociālo darbinieku 
organizētas nodarbes.

Sākoties vasaras brīvlaikam, lūdz 
bērniem atgādināt par drošību

Līdz ar skolēnu vasaras 
brīvlaika sākšanos Kuldīgas 
novada pašvaldības policija 
lūdz vecākus savām atvasēm 
atgādināt par uzvedību un 
rīcību atpūtas laikā. 

Vecākiem jāpārrunā ar bērniem 
rīcība uz ielas, ceļu satiksmes notei-
kumi, pareiza un droša brauktuves 
šķērsošana. Tāpat jāatgādina par 
drošību, braucot ar velosipēdu vai 
skrejriteni. Lai izvairītos no nopiet-
nām traumām, pašvaldības policija 
lūdz brauciena laikā lietot aizsargķi-

veres. Tāpat vēlams bērniem izstāstīt, 
kā rīkoties gadījumos, kad iegūtas 
traumas, vai citās krīzes situācijās. 

Kuldīgas novada pašvaldības 
policija aicina bērnus un jauniešus 
peldēties ūdenstilpēs, kur strādā 
glābēji. Kuldīgā glābēji darbojas 
Mārtiņsalas peldvietā. Mazākus 
bērnus lūgums nelaist peldēt bez 
pieaugušo uzraudzības. 

Tāpat pašvaldības policija aicina 
vecākus īpaši pieskatīt savas atva-
ses un atgādina, ka nepilngadīgas 
personas bez pieaugušā uzraudzības 
uz ielas nedrīkst atrasties ilgāk par 

plkst. 23.00. Nepilngadīgām perso-
nām ir aizliegts smēķēt, lietot alko-
holu vai citas apreibinošas vielas. 
Pašvaldības policijas patruļa vasaras 
laikā pēc plkst. 23.00 pievērsīs pa-
stiprinātu uzmanību, apbraukājot po-
pulārākās jauniešu pulcēšanās vietas. 

Kuldīgas novada pašvaldība 
aicina neskaidrību gadījumos vai brī-
žos, kad vajadzīga palīdzība, zvanīt 
patruļai pa tālruni 28881288 vai sūtīt 
ziņu/attēlus “WhatsApp” aplikācijā.

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Pirmsskolas izglītības iestādes 
strādās arī vasarā

Ņemot vērā vecāku interesi par 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
un grupu darbu vasarā, šovasar 
strādās visas pirmsskolas 
izglītības iestādes Kuldīgā, kā 
arī pirmsskolas grupas pa-
gastos, sekojot vecāku piepra-
sījumam – tā 28. maija sēdē 
lēma Kuldīgas novada Domes 
deputāti.

Tas nepieciešams, jo ārkārtējās 
situācijas laikā, kad Covid-19 pan-
dēmijas izplatības ierobežošanas 

nolūkos vecākus aicināja bērnus 
vest uz pirmsskolas izglītības 
iestādēm tikai gadījumos, ja nav 
iespējas viņus pieskatīt, daudzi 
vecāki jau ir izmantojuši ikgadējo 
atvaļinājumu. 

Pirmsskolas izglītības iestādes 
“Bitīte”, “Cīrulītis”, “Ābelīte” tur-
pinās darbu jūnijā, jūlijā un augus-
tā, komplektējot grupas atkarībā no 
bērnu skaita un ievērojot noteiktos 
epidemioloģiskos ierobežojumus. 

Savukārt izglītības iestāžu va-
dītāji, kuru skolās darbojas pirms-

skolas grupas, organizēs to darbu 
arī jūnijā, jūlijā un augustā, ja būs 
pieteikti vismaz pieci un vairāk 
bērni. Nepieciešamības gadījumā, 
ja pirmsskolas grupās pagastos 
pieteikto bērnu skaits būs mazāks 
par pieciem, vecākiem piedāvās 
izmantot iespēju vest bērnu uz 
bērnudārzu Kuldīgā. 

KrISTīnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja



7

2020. gada 11. jūnijā

Kuldīgas slimnīcas Dzemdību 
nodaļā ieviests jauns 
pakalpojums – no 3. jūnija 
dzemdību laikā māmiņas kā 
atsāpināšanas metodi var 
izmantot slāpekļa oksidulu jeb 
tā saucamo smieklu gāzi. Šis 
pakalpojums būs bez maksas.

Dzemdību un ginekoloģijas noda-
ļas vadītāja Natālija Gailīte pastāstī-
ja: “Pagājušā gadā šo atsāpināšanas 
metodi izmēģinājām testa variantā. 
Personāls un jaunās māmiņas ar to 
bija ļoti apmierinātas, tāpēc slimnīca 
šogad rada iespēju to iegādāties, tur-
klāt pakalpojums būs bez maksas.” 
Nodaļas vadītāja norādīja, ka atsā-
pināšana dzemdībās ir ļoti svarīga, 

No 1. jūnija Kuldīgas slimnīcā 
ambulatori konsultē paliatīvās 
aprūpes speciāliste Sarmīte 
Opmane. Pacientu pieņemšana 
notiek trīs reizes nedēļā, un 
konsultācijas apmaksā valsts. 
Konsultācijās aicināti piedalīties 
arī pacienta tuvinieki.

Pieņemšana būs pirmdienās 
14.00-17.00, otrdienās 8.00-12.00 un 
ceturtdienās 13.00-16.00. Pieteikties 
iespējams, zvanot uz slimnīcas reģis-
tratūras tālruni 63374000. Lēmumu 
par nepieciešamību saņemt palia-
tīvās aprūpes konsultāciju pieņem 
ģimenes ārsts vai ārsts speciālists, 
izvērtējot katru gadījumu individu-
āli un nosūtījumā norādot attiecīgo 
diagnozes kodu.

Konsultācijas laikā S. Opmane 
izvērtēs pacienta stāvokli un ģimenei 
sniegs rekomendācijas par  nepie-
ciešamo aprūpi. “Paliatīvās aprūpes 
mērķis ir nodrošināt pēc iespējas la-
bāku dzīves kvalitāti pacientiem, kuru 
izārstēšana nav iespējama. Prioritāra 

ir sāpju un citu simptomu mazināšana, 
kā arī psiholoģisko, sociālo un garīgo 
problēmu apzināšana. Skaidrosim 
ģimenei, kā mājas apstākļos pareizi 
rūpēties par slimnieku – apmācīsim 
pozicionēšanu, lai neveidojas izgu-
lējumi, stāstīsim par pareizu uzturu 
un barošanu, lai pacients nezaudētu 
svaru, ” skaidro S. Opmane.

Paliatīvā aprūpe tiek nodrošināta 
pacientiem ar humāno imūndeficīta 
vīrusa (HIV) infekciju, ļaundabīgiem 
audzējiem, encefalītu (slimība, kas 
izraisa ilgstošus nervu sistēmas dar-
bības traucējumus), mielītu (muguras 
smadzeņu iekaisums) un encefalomie-
lītu (hroniskā noguruma sindroms), 
centrālās nervu sistēmas slimībām,  
multiplo sklerozi, perifērās nervu sis-
tēmas slimībām,  Myasethenia gravis 
(neiromuskulāra slimība, kas izraisa 
skeleta muskuļu vājumu), sirds maz-
spēju, cerebrovaskulārām slimībām 
(smadzeņu darbības traucējumi, kā, 
piemēram, sekas pēc insulta), barības 
vada, kuņģa un divpadsmitpirkstu zar-
nas slimībām, izgulējumiem, muguras 

Kuldīgas slimnīcā bezmaksas dzemdību pakalpojums – 
smieklu gāze

jo palīdz māmiņai koncentrēties 
uz dzemdību procesu un elpošanu, 
turklāt dzemdības norit dabīgi. 
Smieklu gāze nekaitē ne māmiņai, 
ne mazulim.

Smieklu gāzei piemīt trauksmi un 
sāpju mazinoša, atslābinoša darbība. 
Tai ir vāji saldena garša un smarža. 
Ieelpojamā gāze ir slāpekļa oksidula 
un skābekļa maisījums. Tas ātri no-
kļūst asinīs un ar asinsrites palīdzību 
nonāk orgānos, kas saņem un nodod 
tālāk sāpju impulsus. Sāpju impulsi 
samazinās līdz ar endorfīnu izdalīša-
nās palielināšanos.

Kuldīgas slimnīcas Dzemdību 
nodaļā topošajām māmiņām kā 
atsāpināšanas metodi piedāvā arī 
epidurālo anestēziju, kas ir maksas 

pakalpojums.
Dzemdības notiek divās atseviš-

ķās dzemdību zālēs. Māmiņas var 
izmantot siltu dušu, dzemdību soliņu 
un bumbas. Nodaļā ir moderna inten-
sīvās terapijas palāta jaundzimuša-
jiem, mājīgas un gaišas divvietīgas 
un trīsvietīgas palātas, kā arī ģimenes 
palātas (maksas pakalpojums).

Grūtnieces var dzemdēt arī in-
dividuāli izvēlēta speciālista uzrau-
dzībā – vecmātes, ārsta-ginekologa, 
ārsta-neonatologa. Šis pakalpojums 
ir maksas.

SIgnETaS LaPIņaS, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 
attiecību speciālistes, teksts un foto Kuldīgas slimnīcas Dzemdību nodaļā bez maksas pieejams jauns pakalpojums – 

atsāpināšana ar tā saucamo smieklu gāzi. 

 Cik zāles (kūlas) un sadzīves atkritumu dedzinā-
tāji ir notverti Kuldīgā un novadā? Kādas sankci-
jas 2019. gadā un šā gada 3 mēnešos?

2019. gadā ir bijuši 10 izsaukumi, kas saistīti ar 
atkritumu dedzināšanu kuldīgas novadā. sešos gadī-
jumos fakts neapstiprinājās, četros gadījumos sastādīti 
administratīvā pārkāpuma protokoli. kūlas dedzināšana 
ir valsts policijas un valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta kompetence. pašvaldības policija 2019. gadā 
ir palīdzējusi lokalizēt vairākus kūlas dedzināšanas 
gadījumus. lapk 179. panta 4. daļā noteikts: par kūlas 
dedzināšanu uzliek naudas sodu fiziskajām personām 
no 280 līdz 700 eur.

 Kādi ir plāni ar Liepājas ielas 14 pārbūvi un 
kādas institūcijas tur tiks izvietotas?

projektā “sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu in-
frastruktūras izveide kuldīgas novadā”, kas tiek īstenots 
kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas 
plānā, kuldīgas novada pašvaldība atjaunos sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu attīstīšanai paredzēto ēku 
liepājas ielā 14, kuldīgā, un labiekārtos tai piegulošo 
teritoriju, kā arī iegādāsies šo pakalpojumu sniegšanai 
nepieciešamo materiāltehnisko nodrošinājumu, tādā 
veidā radot iespēju vienuviet nodrošināt tādus sabied-
rībā balstītus sociālos pakalpojumus kā dienas aprūpes 
centru bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu 
likumiskajiem pārstāvjiem vai audžuģimenēm (ar 15 

vietām), dienas aprūpes centru ar atbalstu aprūpē piln-
gadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem (ar 
6 vietām), dienas aprūpes centru bez atbalsta aprūpē 
pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 
(ar 25 vietām) un divas specializētas darbnīcas pilnga-
dīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem (ar 
15 vietām). projekta mērķis ir izveidot infrastruktūru, 
lai attīstītu sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus 
pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 
un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem kuldīgas 
novadā, mazinot institucionālās aprūpes risku. 1. stāvā 
komerctelpas tiks atstātas.

 Kādas nVO darbojas Kuldīgas novadā – ko 
dara, kādus jautājumus risina?

saskaņā ar kurzemes nvo atbalsta centra uzturēto 
datubāzi šobrīd kuldīgas novadā darbojas 286 nevalstis-
kas organizācijas. tās pārstāv visdažādākās darbības 
jomas: sociālo jomu un atbalstu dažādām iedzīvotāju 
grupām (senioriem, daudzbērnu ģimenēm, invalīdiem, 
neredzīgiem, nedzirdīgiem cilvēkiem u.c.), izglītību, 
darbu ar jauniešiem, viņiem domātu attīstības projektu 
realizēšanu, kultūras, mākslas, sporta, veselības veici-
nāšanas, tūrisma jomas, arī lauksaimniecību, medības 
un makšķerēšanu. ir arī reliģiskas organizācijas. starp 
biedrībām var atrast arī tādas, kurās apvienojušies 
vienas mājas iedzīvotāji, lai paši apsaimniekotu savu 
māju. vēl ir pagastu un skolu attīstības biedrības, kas 

piesaista eiropas fondu līdzekļus un īsteno projektus 
sava pagasta vai skolas attīstībai. biedrību datubāze 
atrodama kurzemes nvo centra mājaslapā https://
kurzemesnvo.lv/nvo-datu-baze. tur atrodams ne tikai 
biedrības nosaukums un kontaktinformācija, bet arī 
apraksts par biedrības darbības mērķiem.

 joprojām ļoti aktuāla problēma ir mašīnu no-
vietošana pie Kuldīgas kultūras centra pasākumu 
laikā. Kā risināt?

Jelgavas ielas izbūves projektā ir palielināts stāv-
laukums l. paegles ielā pie kultūras centra. vēl tikts 
izbūvēts tuvumā esošs stāvlaukums l. paegles ielā 
pie “saules ielejas”, ko pasākumu laikā varēs izmantot.

 Ierosiniet uzņēmējiem izveidot kafejnīcu Liepājas/
Planīcas ielas stūrī, kur “Vējiņa” rajona iedzīvotā-
jiem (un ne tikai) pasēdēt, parunāt (īpaši senioriem).

paldies par ierosinājumu! nodosim šo informāciju 
uzņēmējiem.

 Kuldīgas mājas lapā būtu vēlams ievietot informāciju 
par biedrībām: nosaukums, kontakti, darbības mērķis.

paldies par ierosinājumu! šāda informācija jau ir 
publicēta kurzemes nvo centra mājaslapā https://
kurzemesnvo.lv/nvo-datu-baze. tā kā biedrību sastāvs 
ir mainīgs un datubāzi jau uztur kurzemes nvo centrs, 
lietderīgāk būtu kuldīgas mājaslapā izveidot informatīvu 

sadaļu ar vispārēju aprakstu par nevalstiskām organi-
zācijām novadā un publicēt tajā saiti uz kurzemes nvo 
centra mājaslapu.

 Kad tiks sakārtota mazā annas iela? jo solīts ir 
ļoti daudz, un būs pagājuši 5 gadi.

pašlaik mazajā annas ielā esošais grantētais se-
gums ir labā stāvoklī, iela ir ar mazu transportlīdzekļu 
noslodzi – to lieto tikai šeit dzīvojošie.

 Kāds liktenis paredzēts 1905. gada strūklakai?
2014. gadā tika izstrādāta būvniecības dokumentā-

cija kuldīgas 1905. gada parka rekonstrukcijai. doku-
mentācija ietvēra arī risinājumus strūklakai, paredzot 
tās baseina restaurāciju, hidroizolācijas atjaunošanu 
un citus atjaunošanas darbus. papildus tika sagatavota 
un iesniegta projekta dokumentācija pārrobežu prog-
rammas finansējuma piesaistei, bet diemžēl projekts 
neguva atbalstu, līdz ar to netika īstenots finansējuma 
trūkuma dēļ.

 Vai plānots izvietot tekstīliju konteinerus atkritu-
mu šķirošanai Kuldīgā?

pagaidām sia “kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
šādu plānu nav. pilotprojektā tekstilmateriālus var nodot 
atsevišķos rīgas lielveikalos.

Ambulatori pieņems paliatīvās
aprūpes speciālists

smadzeņu bojājumiem.
Speciāliste uzsver: “Sabiedrībā 

valda uzskats, ka pēc paliatīvās ap-
rūpes vēršas tikai pacienti ar onkolo-
ģiskām saslimšanām, kuru veselības 
stāvoklis ir ļoti smags. Tā tas nav. Pa-
liatīvo aprūpi nereti nodrošina cilvē-
kiem, kuri ar savu slimību var dzīvot 
desmit, divdesmit un vairāk gadu. Šīs 
aprūpes būtība ir likt cilvēkam justies 

pēc iespējas labāk ar esošo diagnozi. 
Ja tie ir reiboņi, pielietojam terapiju 
reiboņu mazināšanai, ja pacientam 
kas sāp – uzsākam vai koriģējam 
pretsāpju terapiju.” Nepieciešamības 
gadījumā aprūpē tiek piesaistīti citi 
speciālisti, piemēram, psihologs vai 
psihoterapeits, kapelāns. Paliatīvajā 
aprūpē prioritāri ir mazināt pacienta 
sāpes un citus simptomus, kā arī 

kontrolēt sociālās, psiholoģiskās un 
garīgās problēmas ar nolūku uzlabot 
vai saglabāt labāko iespējamo dzīves 
kvalitāti.

S. Opmane ir ģimenes ārste, kura 
apguvusi paliatīvās aprūpes papild-
specialitāti. “Mūsdienās ne tikai 
Kuldīgas novadā, bet visā valstī ar-
vien vairāk pacientiem nepieciešama 
paliatīvā aprūpe. Kā ģimenes ārsts es 
daudz esmu saskārusies ar šādiem 
pacientiem, tāpēc izjutu nepiecieša-
mību pēc papildu zināšanām. Turklāt 
uzskatu, ka veselības aprūpei ir jābūt 
pieejamai pēc iespējas tuvāk dzī-
vesvietai. Pretējā gadījumā cilvēks 
atliek vēršanos pie ārsta, un slimība 
tiek ielaista,” stāsta S. Opmane.

Nākotnē Kuldīgas slimnīcā plā-
nots izveidot arī paliatīvās aprūpes 
nodaļu, kurā pacientiem tiks nodro-
šināta palīdzība un aprūpe speciālistu 
uzraudzībā.

SIgnETaS LaPIņaS, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 
attiecību speciālistes, teksts un foto

no jūnija Kuldīgas 
slimnīcā ambulatori 
konsultē paliatīvās 
aprūpes speciāliste 
Sarmīte Opmane. 
Paliatīvās aprūpes 
mērķis ir mazināt pa-
cienta sāpes un citus 
simptomus, kā arī 
kontrolēt sociālās, psi-
holoģiskās un garīgās 
problēmas ar nolūku 
uzlabot vai saglabāt la-
bāko iespējamo dzīves 
kvalitāti.

SENIORI JAutā – PAŠVALDīBA AtBILD
turpinām publicēt pašvaldības speciālistu sagatavotās atbildes uz senioru jautājumiem.



 PaSāKumI PagaSTOS

C mYK
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63350100. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mūSu LaIKS

2020. gada 11. jūnijā

 IzSTāDES KaPu SVēTKI

KInO aFIša

biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 3 eur, brīvdienās – 3,50 eur. bērniem līdz 3 
gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. kinoteātrī aizliegts ienest 
uzkodas un dzērienus!
vietu rezervēšana uz kino seansiem netiek veikta. biļetes var iegādāties iepriekšpārdošanā kkC 
kasē darba dienās 2. stāvā no 9.00 – 18.00 vai stundu pirms seansa sākuma kkC foajē 1. stāvā. 
norēķins par biļetēm notiek skaidrā naudā. tālrunis informācijai par kino seansiem: darba dienās 
no 9.00 – 18.00, brīvdienās stundu pirms pirmā kino seansa – 29542242. programmā iespējamas 
izmaiņas! esi mūsu viesis un esi sociāli atbildīgs!

BaIBa rOzEVSKa,
rumbas pagasta kultūras darba 
organizatore

Jau ceturto gadu pirms Jāņiem 
Rumbas pagasta iedzīvotājiem ir 
iespēja baudīt pasākumu “Siera 
dižošanās”. Sākumā šo pasākumu 
veidoju, lai pagasta cilvēki varētu 
kopā pavadīt laiku un apmainīties 
ar interesantām pašu gatavota siera 
receptēm. Katrs apmeklētājs tika 
aicināts ierasties ar mājās gatavotu 
sieru. Receptes tiešām bija dažādas, 
un ikviens varēja padižoties ar savē-
jo. Lai pasākums būtu interesants arī 
tiem, kuri ne reizi nav mēģinājuši 
gatavot sieru, klātienē gatavojām 
ātro sieru. Šāds tikko pagatavots 
siers vienmēr gūst lielu atzinību un, 
kad tiek pasniegts kopā ar rudzu 
maizi, apbur visus ēdājus.

Gadu gaitā pasākums mainījies 
un audzis aktivitāšu daudzveidībā. 
Dižošanās ar sieru izpaudusies dažā-
di – pieaicinātas profesionālas siera 
saimnieces, baudītas meistarklases 
ar netradicionālām siera uzkodām, 
taču siera gatavošana uz vietas ir 
saglabājusies. Lai pasākums būtu 
saistošs dažādai auditorijai, to ku-
plina radošās aktivitātes un koncerti.

Šogad, kad drošības apsvērumu 
dēļ noteikti dažādi ierobežojumi, 
pasākumu plānošana ir sarežģītāka. 
Man kā pasākumu organizatorei 
ļoti gribas cilvēkus iepriecināt ar 
vieglo un dvēselisko klātbūtnes 
mirkli, kurā ir iespēja gan dāvāt, gan 
saņemt cilvēkmīlestību ar smaidu 
un sirsnīgiem vārdiem, bet tai pašā 
laikā īpaša vērība jāpievērš tam, lai 
pasākumā tiktu gādāts par apmek-
lētāju drošību un veselību. Tāpēc 
šogad cilvēki, kuri plāno apmeklēt 
pasākumu vai atsevišķu tā aktivitāti, 
aicināti iepriekš pieteikties, jo dalīb-
nieku skaits ir ierobežots.

Šogad viss sāksies ar pērļu vai-
nadziņu izgatavošanu. Mūsdienās 
vainadziņus mēdz gatavot no da-
žādiem materiāliem. Mūsu tauta 
uz vainadziņu nēsāšanu raugās 
atšķirīgi: dažiem vainags ir neat-
ņemama tautastērpa sastāvdaļa, 
citiem tas ir tikumības simbols, vēl 
citiem – 21. gadsimta aksesuārs, bet 
dažiem – vienkārši skaista vasaras 
sajūta. Manuprāt, kopīgais ir tas, ka 
vainadziņš ir kaut kas ārēji skaists, 
kas papildina cilvēka iekšējo skais-
tumu. Tad nu būs iespēja izgatavot 
savu īpašo pērļu vainadziņu. 

“Siera dižošanās” sāksies pēcpus-
dienā. Arī šogad ar netradicionālām 
siera uzkodām iepazīstinās meista-
rīgā Santa Misiņa, kuras receptes 
vienmēr pārsteidz un iedvesmo. 
Protams, būs iespēja vērot arī siera 
gatavošanu klātienē. Pēc tam – Sal-
dus akordionistu Indras un Ineses 
koncerts “Saulīte danci veda pār 
visām tautiņām”.  

Iepriecināt ar 
klātbūtnes mirkli

ēDOLē
21. jūnijā 20.00 – vasaras saulgriežu 

pasākums pie Ēdoles ezera ar pārsteigumu 
uz saliņas.

guDEnIEKOS
no 12. jūnija, iepriekš piesakoties pa 

tālruni 29266724, basu tautas namā ap-
skatāma ekspozīcija “suitu godi”.

21. jūnijā 19.00 pie basu tautas nama – 
Jāņu ielīgošana “visas labas Jāņu zāles”.

KaBILē
12. jūnijā 22.30 pagasta pārvaldes 

sētā – brīvdabas kino, demonstrēs filmu 
“limuzīns Jāņu nakts krāsā”. ieeja – bez 
maksas. lūgums ierasties ar saviem ple-
diem vai soliņiem, jo sēdēt paredzēts zālē.

17. jūnijā 18.00 saieta namā “sencis” – 
radošā darbnīca “skalu paplāte pīrādzi-
ņiem”. dalības maksa – 10 eur (materiāli 
iekļauti cenā). pieteikšanās līdz 15. jūnijam 
pa tālr. 25618976.

23. jūnijā – braucošs sveiciens iedzī-
votājiem līgo svētkos. 22.00 ugunskura 
iedegšana kopā ar grupu “saulvējā”.

KurmāLē 
atcerēsimies! 14. jūnijā aizej viens vai 

kopā ar ģimeni pie piemiņas akmens vār-
dupē, aizdedz svecīti, noliec ziedus un at-
ceries tos, kuri izgāja bargos sibīrijas ceļus.

18. jūnijā 13.00 priedaines bibliotēkā – 
interešu klubiņa tikšanās ārpus bibliotēkas 
telpām. temats: ziedu pušķi līgo svētkiem.

19. jūnijā meistarklase kopā ar santu 
misiņu “gatavo Jāņu gardumu”. dalībnieku 

skaits ierobežots. informācija un pieteik-
šanās līdz 15. jūnijam pa tālr. 29257707 
(inete).

20. jūnijā 11.00 meistarklase “uzpin 
savu Jāņu vainagu!” visa informācija pa 
tālr. 29257707 (inete).

21. jūnijā 20.00 vilgāles estrādē – kon-
certs, piedalās liepājas teātra aktieris vik-
tors ellers un pianists normunds kalniņš.

LaIDOS
Jūnijā laidu bibliotēkā – e. maļinovskas 

izstāde “izšuvumi uz papīra”.
Jūnijā sermītes bibliotēkā – mārtiņa pi-

zika gleznu izstāde kā veltījums zīmēšanas 
skolotājam Jānim klucim.

PaDurē
21. jūnijā 18.00 – vasaras saulgrieži pa-

durē. pīsim vainagus, iedegsim saulgriežu 
ugunskuru. 19.00 – svētku koncerts, pieda-
lās padures sieviešu vokāli instrumentālais 
ansamblis “Harmonija”, rūta Ķergalve (vo-
kāls, ģitāra) un mārcis gegusts (perkusijas) 
ar līgo dziesmām jaunās skaņās.

PELČOS
no 11. jūnija apmeklētājiem atkal 

pieejams brīvā laika pavadīšanas centrs 
“pagrabiņš”, darba laiks pirmdien, otrdien 
17.00-19.00, trešdien, ceturtdien 15.00-
17.00. 

13. jūnijā 10.00 – apkaimes darbnīca 
projektā “kopa”. kopīgs izpētes pār-
gājiens, pikniks un pastaigu maršruta 
plānošana. laipni aicināti visi interesenti! 
pulcēšanās 9.55 pie “pagrabiņa”. plašāk 

pa tālr. 27402305 (zane) vai 26354396 
(baiba).

13. jūnijā 17.00 pie tautas nama – mu-
zikālais vakars. Jauniešu rīkots pasākums 
ar mūzikas instrumentiem, klasiskām 
un modernām dziesmām. būs uguns-
kurs un iespēja cept desiņas. plašāk pa 
tālr. 25932125 (aiva) vai 29433167 (Jau-
niešu māja).

17. jūnijā 17.00 pils parkā – zāļu sievas 
līgas reiteres meistarklase “ziedoša pļava 
receptēs un vainagos”. dalības maksa – 
5 eur. pieteikšanās pa tālr. 26354396 
(baiba). 

21. jūnijā – “līgo Ābeļciems, līgo 
pelči!” pelču vokālais ansamblis “avots” 
dosies braucošā akcijā aplīgot un sveikt 
saulgriežos ar skanīgām dziesmām. gaidiet 
Ābeļciemā no 12.00 un pelču centrā – ap 
13.30. plašāk pa tālr. 26354396 (baiba). 

rEnDā
20. jūnijā 18.00 estrādē – koncerts. 

kaspars markševics “visam ir savs laiks”. 
ieeja – 3 eur. vietu skaits ierobežots. 
iepriekšēja  pieteikšanās pa tālr. 26181470.

rumBā
20. jūnijā – siera dižošanās. 11.00 

pagasta pārvaldes zālē – radošā darbnīca 
“pērļu vainadziņi”; 17.00. ventas ciema 
brīvā laika pavadīšanas centrā “bukaiši” – 
netradicionālās siera uzkodas kopā ar 
santu misiņu, saldus akordeonistu indras 
un ineses koncerts. dalībnieku skaits visos 
pasākumos ierobežots. iepriekšēja pieteik-

Pieminēsim represijās cietušos individuāli
14. jūnijā no 10.00 līdz 13.00 komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienā pie piemiņas akmens kuldīgā, pētera ielā ikviens aicināts in-
dividuāli nolikt ziedus, pieminot represijās cietušos. lūdzam ievērot 
distancēšanos.

šanās pa tālr. 20251385.
no 20. līdz 26. jūnijam mežvaldē 

un ventas ciemā – orientēšanās spēle 
pagasta bērniem “rudzupuķēs”. pēc 
fotoattēliem bērniem jāsameklē spēles 
rudzupuķes savā ciemā. vairāk informācijas 
www.rumbaspagasts.lv.

SnēPELē
23. jūnijā 17.00 daudzdzīvokļu māju pa-

galmā – “ieskaņa līgo vakaram”. muzicēs 
kapela “kā ir, tā ir” kopā ar amatierteātra 
aktieriem. līgu un Jāņu godināšana.

TurLaVā
no 15. līdz 22. jūnijam vairākās vietās 

turlavas centrā – “līgo noslēpums” (bur-
kas ar tautasdziesmām un mīklām, kas 
pierakstītas turlavā). mīklu atminējumus 
sūtīt pa tālr. 26263960. pareizo atbilžu 
autoriem – balvas. 

23. jūnijā 18.00 dižgaiļu parka estrādē – 
līgo koncerts. spēlēs kapela “aizezeres 
muzikanti” no kokneses. pēc koncerta – 
ugunskurs, dziesmas un tradīcijas kopā 
ar kapelu.

Vārmē
Jūnijā bibliotēkā – vārmes tamborēša-

nas pulciņa dalībnieču izstāde “lauku sēta”. 
27. jūnijā 18:00 daudzdzīvokļu māju 

starppagalmā – teātra izrāde. ar l. stum-
bres lugu “burvīgie blēži” viesosies matku-
les amatierteātris, režisore maija zilberta. 
ieeja – bez maksas. līdzi ņemt sedziņas, 
lai varētu sēdēt zālienā.

guDEnIEKOS
dūres kapsētā – 20. jūnijā 13.00;
Ūdru kapsētā – 11. jūlijā 13.00;
naglas kapsētā – 11. jūlijā 14.00;
ruņģu kapsētā – 11. jūlijā 15.00;    

kumsteru kapsētā – 22. augustā 13.00;
struijas kapsētā – 22. augustā 14.00;
adzes kapsētā – 29. augustā 13.00;
baltkalnu kapsētā – 29. augustā 14.00.

s.  13.vi 18.00 mIS DumPInIECE
p.  15. 18.30 2020, lielbritānija
o. 16. 19.00 vēsturiska filma, drāma
t.  17. 18.30 ilgums 1’46, 12+
C. 18. 18.00 

s.  20.vi 18.00 PuIKa: BrāmSa LāSTS
sv.  21. 17.00 2020, asv
C.  25. 18.30 trilleris, šausmu filma, mistika
   ilgums 1’26, 12+

sv.  28.vi 17.00 TICI mīLESTīBaI            
p.  29. 18.00 2020, asv
o.  30. 19.00 romantiska drāma, muzikāla filma
t.  1.vii 18.30 ilgums 1’56, 12+

 Kuldīgas novada muzejā (pils ielā 5, atvērts piektdienās, sestdienās un svētdienās 
11.00–18.00)
muzejā iespējams apskatīt pamatekspozīciju “turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta 
sākumā” un “kuldīga pirms mums”, kā arī izstādes “iedvesmojošā kuldīga 19.-21. gadsimta 
gleznās un grafikā” un “drukātais vārds: kuldīgas preses vēsture”.  12.–14. jūnijā apskatāma 
peoniju izstāde, kas veidota sadarbībā ar peoniju dārzu “ziedoņi”. 
13. jūnijā 11.00–13.00 – publiskā adīšanas diena kopā ar kuldīgas novada muzeja rok-
darbu kopu “Čaupe”.
 Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, 
sestdienās 10.00–18.00, svētdienās 10.00–16.00)
no 11. jūnija līdz 12. jūlijam – kuldīgas mākslas skolas diplomdarbu izstāde. 
 Kuldīgas galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6, atvērts darba dienās 10.00–18.00)
literatūras izstāde “skani mūzikā! populāri latviešu un ārzemju mūziķi”. līdz 27. jūnijam 
– literatūras izstāde “līgodiena atnākusi”. līdz 3. jūlijam 2. stāvā – laura kalniņa fotoiz-
stāde “mans skatījums”. bērnu literatūras centrā līdz 18. jūnijam grāmatu izstāde “mārim 
Čaklajam – 80”, no 15. līdz 29. jūnijam – grāmatu izstāde “Jāņu dienu gaidīdami”.
 Kuldīgas Vecajā rātsnamā (baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 
9.00 – 17.00, sestdienās, svētdienās 10.00 – 15.00)
līdz 15. jūnijam – kuldīgas mākslas skolas audzēkņu grafikas darbu izstāde “sajūtas”.
 Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā (pils ielā 2, atvērts no ceturtdienas līdz 
svētdienai 12.00 – 18.00)
līdz 12. jūlijam – ikonogrāfu biedrības izstāde “deisus”.
 Kuldīgas adatu tornī (liepājas ielā 37, atvērts no ceturtdienas līdz sestdienai 11.00 – 
17.00, svētdienās 11.00 – 15.00)
adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 
 Līvijas rezevskas izstāžu zālē (mucenieku ielā 19, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 
10.00–16.00)
tēlnieces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija.  
no 13. jūnija līdz 15. jūlijam 2. stāvā – inetas freidenfeldes, martas Jurjānes, elīnas alkas 
rikmanes, evijas rudzītes un laumas palmbahas ikonu, gleznu un grafikas izstāde. 
izstādes atklāšana 13. jūnijā 16.00.

Kuldīgas vecpilsētas koncertzālē 
jūnijā – divi koncerti

Kuldīgas vecpilsētas koncertzālē (Kalna ielas 6 pagalmā) jūnijā 
atklās brīvdabas koncertprogrammu ar diviem īpašiem koncertiem, 
kas saulgriežu sajūtu radīs neparastās tautas mūzikas interpretācijās: 

• 19. jūnijā 19.00 Elza Rozentāle un etnodžeza grupa “Bur mani”. 
Biļetes cena: 7 EUR.

• 26. jūnijā 19.00 Kristīne Kārkle-Kalniņa, Marts Kristiāns Kalniņš 
un Edgars Kārklis ar programmu “Dziesmu stāsti”. Biļetes cena: 5 EUR.

Biļetes iegādājamas www.bilesuparadize.lv un “Biļešu paradīzes kasēs.
agnESE LaPSIņa, 

Kultūras nodaļas kultūras darba speciāliste

Sajūtu piedzīvojumi purvā
20. jūnija vakarā aicinām uz sajūtu piedzīvojumu, sagaidot gada 
īsāko nakti Kalnansu purvā un izbaudot īpašo saulrieta mirkli. 

Ierašanās purvā, kur jūs sagaidīs ar īpašu vakara dzērienu, paredzēta 
līdz plkst. 21.30. Ieņemot vietas uz laipas vai sēžot uz SUP dēļa ezera 
vidū, Kaspara Zemīša ģitāras skaņās izbaudīsim dabas skaistumu un 
saulrietu. Īsi pirms tumsas iestāšanās baudīsim vieglas vakariņas dabā. 
Biļešu cena pasākuma baudīšanai no SUP dēļa purva ezerā– 25 EUR 
personai, no purva laipas – 20 EUR personai.

Savukārt 21. jūnija agrā rītā aicinām sajust un ievibrēt savu dienu 
kopā ar gongu skaņām, sagaidot saullēktu Kalnansu purvā.  Ierašanās 
purvā paredzēta līdz plkst. 4.00. Ieņemot vietas uz laipas vai sēžot uz 
SUP dēļa ezera vidū, modīsimies kopā ar dabu, klausoties maģiskajās 
gongu skaņās Marijas Mežeckas vadībā. Saulei ceļoties arvien augstāk, 
vēl izbaudot mieru un klusumu, ieturēsim vieglas brokastis pie dabas. 
Biļešu cena pasākuma baudīšanai no SUP dēļa purva ezerā – 20 EUR 
personai, no purva laipas – 15 EUR personai.

Dalība pasākumos – no 16 gadu vecuma. Biļetes pieejamas 
www.bilesuserviss.lv.


